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Április 26-án, Komárom 
város emléknapján tartot-
ták Észak- és Dél-Komárom 
képviselő-testületeinek kö-
zös ünnepi ülését a dél-ko-
máromi Csillagerődben. Az 
esemény nem csupán a Ko-
máromi Napok nyitórendez-
vénye volt, hanem a város 
legrangosabb elismerései-

nek átadására is sor került. 
Molnár Attila, Dél-Komárom 
polgármestere ünnepi beszé-
dében kiemelte, mennyire 
fontos, hogy a két város kö-
zösen emlékezzen és ünne-
peljen. „A Komáromi Napok 
a szeretet, a barátság és min-
denekelőtt az összetartozás 
ünnepe. Komárominak lenni 

nemcsak megtiszteltetés, ha-
nem történelmi felelősség is” 
– fogalmazott a városvezető.

Keszegh Béla, Észak-Ko-
márom polgármestere hang-
súlyozta: a Komáromi Napok 
mára a térség legnagyobb 
tavaszi fesztiváljává vált, 
amelynek elsődleges célja a 
két város közötti kapcsolat 

újraélesztése és erősítése. A 
most átadott kitüntetések – 
mint mondta – jól tükrözik, 
milyen értékeket tartanak 
fontosnak a települések ön-
kormányzatai.

Az ünnepi ülés zárása-
ként a dél-komáromi városi 
kitüntetéseket is átadták. 
Molnár Attila polgármester 
Komárom Díszpolgára címet 
adományozott Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügymi-
niszternek, aki Komárom-
ban született és nevelkedett. 
Beszédében hangsúlyozta: 
„Büszkeséggel tölt el, hogy 
komáromi vagyok. A vá-
rosban szerzett élményeim 
egész életemben iránytűként 
szolgálnak, és meghatároz-
zák a munkám.”

A Komáromi Városi Kép-
viselő-testület és Keszegh 
Béla polgármester döntése 
alapján díjazott személyek 
méltatását lapunk 4. oldalán 
közöljük.
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Átadták a város legrangosabb kitüntetéseit a közös ünnepi ülésen

A Komáromi Napok ide-
je alatt ünnepélyes keretek 
között leplezték le Boráros 
Henrich látványtervező csil-
lagát a komáromi Tátra Mozi 
előtti Hírességek sétányán. 

A jelölési időszak már 
az év elején megkezdődött, 
amely február végéig tartott, 
és beérkezett jelölésekből 
a kulturális bizottság javas-
lata alapján a városi kép-
viselő-testület hozta meg a 
döntést. Városunk kiemel-
kedő kulturális eseményén 
Keszegh Béla polgármestere 
köszöntötte a megjelente-
ket, és hangsúlyozta: a város 
büszkeséggel tekint mind-
azokra, akik kiemelkedő tel-
jesítményt nyújtanak a film-
művészet területén.

Az idei jelöltek különö-
sen erős mezőnyt képvisel-
tek, mivel az egyik jelöltnek 
a Netflixen van jelenleg is 
futó sorozata, míg a másik 
tavaly Emmy-díjat vehetett 
át Hollywoodban. A képvi-
selők végül is , a harmadik 
jelölt, Boráros Henrich lát-
ványtervező mellett döntöt-
tek. A rendezvényen Bandor 
Éva, Jászai Mari-díjas  szín-
művésznő méltatta a díjazott 
munkásságát, kiemelve lát-
ványtervezői pályafutásának 
jelentőségét és nemzetközi 
elismertségét.

Boráros Henrich 1974. 
augusztus 8-án született Ko-
máromban. 1996 óta Cseh-
országban él, ahol díszlet-
tervezőként, filmépítészként, 
tervezőként és konceptuális 

művészként tevékenykedik. A 
Transformace színházi társu-
lat és a Le Group Connection 
művészeti csoport alapító 
tagja. Szcenográfiai tanul-
mányait a prágai DAMU-n 
végezte, már hallgatóként is 
foglalkozott a hagyományos 
színházi kereteken túlmuta-
tó, helyspecifikus és szerzői 
szcenográfiával.

A komáromi közönség 
számára is ismerősen cseng-
het a neve: Farkas Rolanddal 
közösen alkotta meg a nagy 
visszhangot kiváltó „helikop-
teráthelyező” performanszt, 
valamint ő tervezte a 2000-
ben a Jókai Színházban be-
mutatott Indul a bakterház 
díszleteit is.

Diplomája megszerzését 
követően feleségével meg-
alapította a Studio + bo®áros 

nevű alkotóműhelyt, amely a 
kortárs művészetek kísérlete-
ző színtere lett. Saját bevallá-
sa szerint számára az alkotás 
folyamata a legfontosabb: az 
egyedi, megismételhetetlen 
munka, amely komplex vi-
lágokat teremt. Nem csupán 
díszleteket tervez, hanem 
teljes univerzumokat épít. 
Előszeretettel dolgozik olyan 
alkotótársakkal, akik saját lá-
tásmódjuk és stílusuk révén 
gazdagítják az adott projek-
tet.

Eddigi pályafutása során 
14 cseh játékfilm és számos 
televíziós sorozat látványvi-
lágát jegyzi. Emellett rövid-
filmek és reklámok kapcsán 
a világ számos pontján dol-
gozott együtt vezető rende-
zőkkel és kreatív szakem-
berekkel. Tagja az Európai 

Filmakadémiának. Az Alois 
Nebel című animációs film 
látványtervéért 2012-ben el-
nyerte a Cseh Oroszlán-díjat 
a legjobb művészi teljesít-
mény kategóriában. Egy év-
vel később a Szlovák Film- és 
Televíziós Akadémia a Kék 
tigris című filmért Slnko v si-
eti díjjal tüntette ki. Színpadi 
munkásságát Alfréd Radok-
díjjal és kétszer Josef Balvín-
díjjal ismerték el.

A csillagavató ünnepség 
zárásaként Boráros Henrich 
köszönetet mondott az el-
ismerésért, és örömmel állt 
a fényképezőgépek elé. A 
résztvevők számára lehető-
ség nyílt közös fotók készí-
tésére a neves látványterve-
zővel.
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Boráros Henrich csillagát avatták fel a Hírességek sétányán

A Komáromi Városi Kép-
viselő-testület az áprilisi ülé-
sén értékelte a város tavalyi 
gazdálkodását. A kedvező 
eredményeknek köszönhető-
en a képviselők egy kétmillió 
eurós fejlesztési csomagról 
dönthettek.

A képviselő-testület még 
a februári ülésén tárgyalta 
meg az idei évre tervezett 
fejlesztéseket a város sa-
ját költségvetéséből. Akkor 
egymillió eurót hagytak jóvá 
erre a célra. Az áprilisi ülé-
sen – a tavalyi eredményes 
gazdálkodásnak köszönhe-
tően – újabb, kétmillió eurós 
fejlesztési csomagról szüle-
tett döntés. Így idén a város 
saját forrásból hárommillió 
eurót fordíthat a fejlesztések 
megvalósítására, amelyhez 
külső, pályázati források is 
társulnak.

Az áprilisi ülésen elfoga-
dott csomag tartalmazza a 
kukatárolók és parkolóhelyek 
kiépítésének folytatását. A 
város önrészt vállal a Munka 
Utcai Alapiskola felújításá-
ban, ahol pályázati támoga-
tással 1,1 millió eurós beru-
házás valósul meg. Megújul 
az oktatási intézmény egyik 

pavilonja, korszerűsítik a tel-
jes energetikai rendszert, és 
sor kerül egy kisebb épület-
rész felújítására is.

A jóváhagyott döntés 
értelmében kiegészítették 
a szabadidőközpont felújí-
tására szánt keretösszeget, 
amelyről korábban már ha-
tározott a testület. Június 
végéig befejeződik a belvá-
rosi szabadidőközpont teljes 
felújítása, amely során nem-
csak hőszigetelik az épüle-
tet, hanem kicserélik a nyí-
lászárókat, és napelemeket 
is felszerelnek.

Több mint 300 ezer euró 
értékben folytatódik a Zichy-
palota felújítása, a város 
pedig jelentős összeget for-
dít az energiahatékonyság 
javítására, valamint további 
városi épületek belső felújí-
tására is.

A jóváhagyott fejleszté-
si csomag fedezetet biztosít 
egyes projekt-dokumentáci-
ók elkészítésére is, amelyek 
szükségesek a pályázatok 
benyújtásához. Emellett 
tervben van egy járműre sze-
relhető, mobil okoskamerás 
rendszer beszerzése, amely 

A képviselők jóváhagyták 
az idei év városi fejlesztéseit
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(Folytatás a 2. oldalon)

Boráros Henrich látványtervező és Bandor Éva színművész
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a parkolási szabályok betar-
tását ellenőrizné.

A Comorra Servis üze-
meltetésében lévő városi 
sportcsarnok előtere és bejá-
rata is felújításra kerül. A vá-
rosi vállalat jelentős fejlesz-
téseket tervez a műjégpályán 
is, ahol az öltözők, a kerítés, 
a lelátó és a nyílászárók meg-
újítása valósul meg. A külső 
támogatásoknak köszönhe-
tően a műjégpálya területén 
a közeljövőben minigolf-, 
görkorcsolya-, strandröplab-

da- és pétanque-pálya nyílik. 
A tervek között szerepel egy 
padelpálya kialakítása is, így 
az Erzsébet-szigeti sportlé-
tesítmény egész évben kínál 
majd szabadidős programo-
kat.

A város kulturális intéz-
ményének fejlesztése is ré-
sze az elfogadott javaslatnak. 
A tervek szerint az Egressy 
Béni Művelődési Központ 
második emeleti előtere egy 
modern közösségi és kiállító-
térré alakulhat át.
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Az elmúlt években folya-
matosan történtek befekte-
tések városunk gazdaságos 
működésének javítására. A 
korábbi fejlesztéseket jelen-
tős megtakarítások igazol-
ják, így a város egyre keve-
sebb energiát fogyaszt. A 
hatékony működéshez kap-
csolódó fejlesztések pedig 
tovább folytatódnak.

A szűkös anyagi lehető-
ségek miatt kiemelt szerepet 
kapnak az energiatakarékos-
ságot elősegítő beruházások. 
A cél az, hogy a város minél 
kevesebb energiát használ-
jon, és azt minél alacsonyabb 
áron szerezze be. Az elmúlt 
években három szakaszban 
valósultak meg fejlesztések a 
városi közvilágítás terén. Ko-
máromban közel négyezer 
lámpa biztosítja a közvilágí-
tást, ezek 70 százalékát már 
energiatakarékos, távirányí-
tású lámpatestekre cserélték. 
A városhoz tartozó épületek 
belső világítása is megújult. 
A munkálatok összértéke 
meghaladta az másfél millió 
eurót.

A beruházásnak kö-
szönhetően a közvilágítás 
energiaigénye az elmúlt 
években több mint a felére 
csökkent, így a város jelen-
tős összeget takarított meg. 

A korszerűsítés idén is foly-
tatódik. A városi képviselő-
testület április 24-i ülésén 
döntés született arról, hogy 
a közvilágítás fennmaradó, 
mintegy harmincszázalékos 
részét is modern lámpates-
tekkel szerelik fel. A közel 
600 ezer eurós beruházást 
a város az Envirofond Alap 
kedvező kölcsönével kívánja 
finanszírozni, amely 20 éves 
futamidejű és alacsony ka-
matozású.

A folyamatosan zajló 
épületszigetelések mellett 
fontos a fűtésrendszerek kor-

szerűsítése is. Tavaly három 
óvodában, mintegy 100 ezer 
euró értékben újították meg 
a fűtésrendszert, hatéko-
nyabb kazánokkal biztosítva 
a megfelelő hőellátást. Több 
olyan óvodában, ahol táv-
hőszolgáltatással történik a 
fűtés, modern, távirányítású 
rendszert alakítottak ki, így 
szabályozva az energiafel-
használást.

A képviselők döntése 
értelmében ezek a fejlesz-
tések idén is folytatódnak. 
120 ezer euró értékben több 
épületbe új, energiatakaré-

kos kazán kerül, amelyek 
30–40 százalékkal csökkent-
hetik a fogyasztást. Emellett 
több helyszínen lecserélik 
az elöregedett klímaberen-
dezéseket is hatékonyabb, 
alacsonyabb fogyasztású 
eszközökre.

A fogyasztás jelentős 
csökkentése mellett megha-
tározó tényező az energia 
ára is. A központi közbe-
szerzés során – amely több 
intézményt egyesített – si-
került jelentősen mérsékelni 
az energia beszerzési árát a 
korábbi árakhoz képest.

Egyre gazdaságosabban működik városunk

A közel két és fél hek-
táron elterülő, hét meden-
cével rendelkező komáromi 
termálfürdő június elsejétől 
várja a kikapcsolódni, na-
pozni és strandolni vágyókat. 
Régiónk egyik legolcsóbb 
belépőjével rendelkező 
strandján már a nyári sze-
zont megelőző időszakban 
komoly felújítási munkála-
tok történtek: jóval nagyobb 
és modernebb gyerekme-
dence várja majd a legkiseb-
beket és szüleiket.

– Egy régi álmunk vált 
valóra, ugyanis már több 
éve terveztük a medence 
felújítását, de csak most ér-
kezett el az idő, hogy ez 
megvalósulhasson. Gőzerő-
vel dolgozunk azon, hogy jú-

nius elején a medence teljes 
pompájában fogadja majd 
a strandolni vágyókat, és re-
mélem, hogy a gyerekek és 
a szülők is díjazzák majd az 
igyekezetünket – nyilatkozta 
lapunknak Kollár Gábor, a 
komáromi termálfürdőt mű-
ködtető Comorra Servis vá-
rosi vállalat igazgatója.

A megújult gyermekme-
dence mellett azonban to-
vábbi újdonságokkal is ké-
szülnek a látogatók számára. 
Korszerűsítették a meglévő 
büféket, hogy színvonala-
sabb szolgáltatásokat kínál-
hassanak. A fejlesztések cél-
ja, hogy minden adott legyen 
a kellemes, gondtalan nyári 
kikapcsolódáshoz. Előrelát-
hatólag az őszi hónapokban 

a kempingezők kedvelőinek 
nyújtanak majd egy új szol-
gáltatást.

– A strand hátsó részében 
található egy jelenleg kihasz-
nálatlan terület, amelyen 
Stellplatzot szeretnénk kiala-
kítani a városunkba érkező 
kempingezők számára. Mint 
közismert, a stadion felújí-
tása miatt pár évvel ezelőtt 
megszűnt a városi kemping, 
amelyet szintén a vállalatunk 
üzemeltetett. Ennek hiányát 
nemcsak mi, hanem a vá-
rosunkba érkező turisták is 
érzik, így azóta is kerestük a 
lehetőséget, hogyan lehetne 
ezt pótolni. Terveink szerint 
a strand kihasználatlan terü-
letén egy 13–16 férőhelyes 
Stellplatzot alakítanánk ki a 

lakóautóval érkező turisták 
számára. A tervdokumen-
tációk elkészültek, és ha az 
anyagi háttér is biztosított 
lesz, ősszel elkezdődhet a 
tervezet megvalósítása – 
árulta el lapunknak Kollár 
Gábor.

Az üzemeltető jövőbeni 
tervei közt szerepel a termál-
fürdő főépületének felújítása 
is. A korszerűsítés tovább bő-
vítené a strand nyújtotta ké-
nyelmet és szolgáltatásokat.

– Ez természetesen egy 
nagyobb volumenű projekt 
része, amely jelentősebb 
anyagi hátteret is igényel. 
Önerőből, vagy akár a vá-
ros segítségével sem tudjuk 
ezt megvalósítani, viszont 
van rá lehetőség, hogy az 
úgynevezett UMR Európai 
Uniós Alapból biztosítsuk a 
pénzügyi fedezetet. A város 
vezetése már több alkalom-
mal is jelezte, hogy az eb-
ből az alapból Komáromra 
jutó pénzügyi támogatás egy 
részét a termálfürdő főépü-
letének felújítására kívánja 
fordítani. Amint ezek a forrá-
sok megérkeznek, a meglévő 
tervdokumentáció alapján 
elkezdődhetnek a felújítási 
munkálatok. Bízom benne, 
hogy erre minél hamarabb 
sor kerül – nyilatkozta Kollár 
Gábor.

A komáromi termálfürdő 
nyújtotta szolgáltatásokról 
a www.thermalkn.sk webol-
dalon vagy a Comorra Servis 
Facebook-oldalán találhatók 
bővebb információk.

Megújult gyerekmedencével várják a nyári szezont

A budapesti Romanika 
Kiadó gondozásában megje-
lent Tarics Péter író, újságíró, 
kutató „Mindszenty bíboros, 
a magyarok lelkiismerete” 
című reprezentatív könyve. 
A kötetben Mindszenty Jó-
zsef életét, Istenéhez, egy-
házához, hazájához való 
hűségét, szenvedéseit, a 
diktatórikus hatalom általi 
megfigyelését, az egyetemes 
magyarsághoz intézett üze-
netét, tanítását, rendkívül 
hatékony lelkipásztori és fő-
pásztori szolgálatát mutatja 
be hitelesen a szerző. 

Nagyon fontos része a 
könyvnek a „Történeti szi-
lánkok 1956-hoz” és „A 
műveltség útja” című fe-
jezet, melyben a szerző 
Mindszenty József rendkívü-
li aktuálpolitikai és történeti 
felkészültségét, tájékozottsá-
gát és műveltségét mutatja 
meg, s amelyekben Tarics 
Péter a bíboros hagyatéká-
ból, illetve a „Kommunista 
arcélek” című kéziratából 
válogatott rendkívül fontos 
írásokat. A szerző az eddigi 
Mindszenty-kutatások ered-
ményei mellett saját – több 
évtizedes – kutatásainak 
eredményeit is felsorakoztat-
ja a kötetben. A könyvhöz Ko-
vács Gergely, a Mindszenty-

per okleveles posztulátora, a 
Magyarországi Mindszenty 
Alapítvány képviselője írt 
előszót. Szerepel a könyv-
ben a Szőke János atyával 
készült interjú is, aki 2012-
ben bekövetkezett haláláig a 
Mindszenty-per posztulátora 
volt. Fontos része a kötetnek 
a dr. Horváth Attila jogtörté-
nésszel, alkotmánybíróval, 
egyetemi tanárral készített 
interjú, amelyben a szak-
értő és a könyv szerzője a 
Mindszenty-pert bontja sejt-
jeire. Komoly méltatást írt a 
könyvbe Mindszenty bíbo-
rosról ThDr. Karaffa János né-
hai felvidéki plébános is, aki 
korai haláláig a Mindszenty-
örökség ápolója volt a Felvi-
déken. 

A könyvet mintegy 150 
fekete-fehér és színes fény-
kép gazdagítja, és különö-
sen értékes a kötet végén 
található 32 oldalas színes 
fényképalbum, amely vé-
gigkíséri Mindszenty József 
életét, valamint – a szerző 
saját szemüvegén keresztül 
– bemutatja a legérdekesebb 
Mindszenty-emlékhelyeket, 
valamint a Mindszenty-
örökség ápolását.

Horváth Zoltán György,
egyetemi mesteroktató, 

a könyv kiadója

A képviselők jóváhagyták 
az idei év városi fejlesztéseit
(Befejezés az 1. oldalról)

Megjelent Tarics Péter 20. könyve
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l	 Sírkő tisztítás és javítás 50 
eurótól, gravírozás és aranyo-
zás 24 karátos arannyal 0,70 
eur/betű. Tel.: 0911/045 678.
l	 Eladó Komáromban az Er-
zsébet szigeten 3 áras kert, 
épített kertházzal, terasszal, 

pincével, 12 termő gyümölcs-
fával. A telekre be van vezetve 
a városi víz. Az ár megegyezés 
szerint. Tel.: 0903 340 357.
l	 Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

Közös bemelegítő torná-
val indult városunk feszti-
váljának legnagyobb sport-
eseménye, a 49. alkalommal 
megrendezett Komárno-
Komárom Nemzetközi Ut-
cai Futóverseny. Az alapos 
felkészülésre és bemelegí-
tésre szükség is volt a ver-
seny résztvevőinek, hiszen a 
rövidebb távon 5,5 kilomé-
tert, míg a hosszabb távon 
10 kilométert kellett teljesí-
teniük.

A városi sportcsarnok 
előtti térről két szakaszban 
közel 1300 résztvevő indult 
neki a két Komáromot át-
szelő útvonalnak. Városunk-
ban már hagyományosan 

az ilyenkor vásári hangulatú 
belváros is érinti a futók út-
vonalát. A Tiszti pavilon ud-
varában a Slovenski Rebeli 
népművészeti csoport tagjai 
kereplőkkel és hangos éljen-
zéssel buzdították a verseny-
zőket, akik innen a Klapka 
térre fordulva, a Nádor utcán 
áthaladva jutottak el a dunai 
kis híd feljárójához. Szurko-
lókból itt sem volt hiány, akik 
tapsolva fogadták és buzdí-
tották a verseny résztvevőit.

A szervezők adatai alap-
ján az idei versenyre rekord-
számú előnevezés érkezett, 
de a helyszínen is közel száz 
résztvevő regisztrált. Így 
összesen közel 1300 részt-

vevője volt az idei futóver-
senynek. Mint megtudtuk, az 
eltelt 49 év alatt a résztvevők 
száma csak pár alkalommal 
érte el az ezer főt.

A futók az Erzsébet hídon 
haladva jutottak át Dél-Ko-
máromba, majd a város főbb 
pontjait érintve, a Szabadság 
téren található célig kellett 
futniuk. A 10 km-es táv ab-
szolút győztese a férfiaknál 
a dél-komáromi Rózsavöl-
gyi Donát, a nőknél pedig a 

pomázi Molnár Barbara lett. 
Szép hazai siker is született: 
a városunkbeli Puha Réka 
az 5,5 km-es táv abszolút 
női győztese lett, míg René 
Valent a 10 km-es táv abszo-
lút kategóriájában a harma-
dik helyen végzett.

A verseny szervezői és 
résztvevői egyaránt elége-
dettek voltak az esemény si-
kerével, és már most várják a 
jövő évi rendezvényt.

sz

Rekordszámú résztvevő az utcai futóversenyen

Az 5,5 km-es táv legjobb teljesítményt nyújtó női ver-
senyzői. A dobogó legfelső fokán a városunkbeli Puha Réka, 
mellette a második helyezett, a parádi Telekiné Bárnai Éva és 
a tatabányai Barta Csilla.

A 10 km-es táv dobogós helyezettjei. Az első helyen a 
dél-komáromi Rózsavölgyi Donát, második helyen a kocsi 
Dombi Tamás és a harmadik helyezett, a városunkbeli René 
Valent.

Újszülöttek
Halász Ádin, Ekecs; Levicsek Konor, Libád; Čóková Melin-

da, Marcelháza; Csorvási Csongor, Gúta; Varga Levente, Ko-
márom; Stojka Santiágo, Érsekújvár; Kálmán Adrián, Madar; 
Lakatošová Barbara, Komárom; Demeter Richard, Nyitra; 
Mičková Monika, Imely; Sós Panni, Nemesócsa; Phuong Nhi 
Le, Komárom; Stojková Perla, Harcsás; Rosi Olívia, Udvard; 
Lakatošová Sofia, Ógyalla; Gašpar Attila Gabriel, Libád; Kákics 
Donna, Nagymegyer; Andruškó Noel, Hetény; Takács Botond, 
Gúta; Brunner Anna, Diószeg; Juhász Lea, Topolóka; Staňák 
Dominik, Tardoskedd; Jakab Damján, Perbete; Vida Norbert, 
Ekel; Nedela Damján, Madar; Rigóová Nara Sofia, Komárom; 
Stojka Oktávió, Szímő; Blahovicsová Maja, Bátorkeszi; Agg 
Benett, Komárom; Hulina Olívia, Bény; Veselý Máté Jozef, Ko-
márom; Hromádka Nolen, Szentpéter; Kopáčková Charlotte, 
Surány; Marcinkóová Sofia, Csallóközaranyos; Bódiš Ladislav, 
Újgyalla; Hamerlik Zsombor, Nagykeszi; Ferencz Dominik, 
Komárom; Bartalos Bence, Nagymegyer

Házasságot kötöttek
Mikláš Maroš és Szarka Tímea; Lebó Štefan és Hajdúová 

Viktória; Antalík Imrich és Nagy Angéla; Kovács Renátó Márk 
és Rafael Jessica; Varjú Zsolt és Kaszbek Csilla

Elhunytak
A 86 éves Valakovics Eleonóra (Ella), Komárom; a 71 

éves Soós Péter, Őrsújfalu; a 84 éves Budiašová Anna, Ko-
márom; a 87 éves Beláňová Júlia, Őrsújfalu; a 61 éves Varjú 
Zoltán, Komárom; a 81 éves Pocsai Erzsébet, Kolozsnéma; 
a 91 éves Pisár Matej mérnök, Komárom; a 80 éves Kékesi 
Alexander, Megyercs; a 97 éves Ferencz Gyula, Komárom; 
a 81 éves Števlík František, Komárom; a 67 éves Kovácsová 
Žofia, Komárom; a 68 éves Doktorik Ľudovít, Komárom; a 
81 éves Gálová Etela, Komárom; a 71 éves Cintulová Marta, 
Komárom; a 83 éves Kiss András, Hetény; a 82 éves Gyűrösi 
József, Ógyalla; a 84 éves Halászová Oľga, Komárom; a 83 
éves Molnár Mária, Komárom; a 87 éves Mráčková Jana, Ko-
márom; a 71 éves Mináriková Eva, Komárom

MEGEMLÉKEZÉS
„Fájdalmunkat nem enyhítik az évek,
A mosoly mögött is 
ott vannak a fájó könnyek.
Gondolatban velünk vagy, 
bármerre is járjunk,
Tudjuk, hogy nem jössz, mégis várunk.“    

Mély fájdalommal emlékeztünk május 20-án
BEKE Jánosra

halálának 1. évfordulóján.
Emlékét örökre őrző felesége, lánya, fia és 2 unokája.

MEGEMLÉKEZÉS
„Anya tudod, most arra gondolok,
velem vagy és nem csak álmodom.
Hozzád bújok, cseng a hangod,
dúdolgatsz nekem
mosolyogva, kedvesen szólsz:
Ne sírj gyermekem.
Szívem megremeg, gyönyörű az álom,
édesanyámat újra megtalálom,
fénysugárral ölel át, a végtelen szeretet,
mely örökre megőrzi emlékedet.“

Fájó szívvel emlékezünk június 9-én halálának 1. év-
fordulóján drága édesanyánkra

HALÁSZ Irénkére.
Emlékét őrzi családja és mindazok, 

akik ismerték és szerették.

A Clean City értesítése
Tisztelettel értesítjük Önöket, hogy a CLEAN CITY k.f.t.

2025. április 1-től új címre költözött
945 01 Komárno, Béke utca 36 sz.

(Holt-Vágra vezető út mellet, a volt ŽELKOV helyére).
Köszönjük a további együttműködést.

CLEAN CITY k.f.t.

keresünk normál
ponyvás szerelvényre! 

Nemzetközi kamionsofőrt

Fix nyerges szerelvény – fő célország: Németország
Havi kereseti lehetőség: 2 000 EUR-tól 
Szlovák bejelentés
Amit kínálunk:

l	Autógazda rendszer – saját autóval dolgozhatsz

l	Őrzött parkoló Nagyigmándon

l	Nincs üzemanyag norma

l	Export-import fuvarok – nincs uniózás

l	AETR szigorú betartása, 45-ös pihenők itthon

l	Hétvége kint max. 1-2 alkalom/hónap

l	Fiatalos, rugalmas csapat

+36 30 66 48 625
maeda.hiroshi@timx.hu

Elvárások:

l	CE kategóriás jogosítvány

l	GKI kártya

l	Digitális tachográf kártya

l	Min. 2-3 év 

	 nemzetközi tapasztalat

l	Európa ismerete

Ha szeretnél egy stabil és korrekt cégnél dolgozni, várjuk jelentkezésed! 

Felhívás ösztöndíjkérelmek benyújtására 
a tehetségek támogatására Komárom város 

célirányos költségvetési alapjából 
Komárom városa ösztöndíjjal támogatja a  fiatal tehetsé-
geket, melyet évente legfeljebb két kérvényezőnek ítél 
meg. A kérelmeket, a kötelező mellékletekkel együtt a 
2025/2026-os tanévre vonatkozólag, legkésőbb 2025. jú-
nius 30. kérjük eljuttatni a Városi Hivatal címére. A felhí-
vás teljes szövege megtalálható a város honlapján, a Hir-
detőtábla – Értesítés menüpontban. 

Komárom Város pályázatot 
hirdet az alábbi iskolai 
intézmények igazgatói 

tisztségének betöltésére 
Materská škola, Kapitány 
utca 29, Komárom
Materská škola, 
Megyercsi utca 38, Ko-
márom
Ferences barátok utcai 
óvoda, Komárom

A kérvények benyúj-
tási határideje: 2025. 06. 
06. A megbízatási időszak 
várható kezdete: 2025. 
08. 01. A pályázati kiírás 
teljes szövege megtalál-
ható a város honlapján, 
az Átláthatóság – Munka-
helyek menüpontban. 
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Akik hozzájárultak Komárom fejlődéséhez és városunk jó hírnevének terjesztéséhez
A Komáromi Napok kezdeteként, április 26-án került sor 

az észak- és dél-komáromi városi képviselők közös ünnepi 
testületi ülésére. Már hagyományos módon ez alkalommal 
kerül sor a városi elismerések kiosztására. A Komáromi Városi 
Képviselő-testület határozata alapján In Memorian Pro Urbe 
díjban részesült Gidró Bonifác bencés tanár. Pro Urbe díjat 
kapott Eszenyi József és Jozef Gaulieder. A testület döntése 
alapján díszpolgári címet kapott Priskin Tamás. Polgármeste-
ri díjban részesült Süll Kinga, Šoóki Iveta és Vajkai Katarina.

Gidró Bonifác - In memoriam Pro Urbe
A komáromi magyar gimnázium egyik legnevesebb tanára 

1869. augusztus 20-án született a Csík megyei Karcfalván. A 
messziről jött székely magyar sorsa fél évszázadon át összefo-
nódott Komárommal és a város bencés gimnáziumával, ahol 
1900-ban kezdte pályáját. Az első világháború időszakában 
matematikát és a fizikát tanított. Tehetséges diákjai a matema-
tikai pályázatok gyakori győztesei voltak. Hosszú éveken át a 
Jókai Egyesület alelnöke, majd örökös elnöknek választották. 
Húsz év oktatás után Mórocz Emiliántól veszi át az igazgatói 
tisztséget; az iskola egyik legnehezebb, Trianont követő idő-
szakában vállalta e nem könnyű tisztséget. Minden erőszak és 
nyomás ellenére megőrizte az intézmény színmagyar jellegét. 
1939. szeptember 1-jén nyugalomba vonult; életműve, mun-
kássága elismeréseként a kormány tanügyi főtanácsossá, Ko-
márom városa díszpolgárává, a Szent Benedek-rend tihanyi 
apáttá nevezte ki. 1958. január 17-én Győrben hunyt el.

Eszenyi József mérnök - Pro Urbe díj
1935. február 16-án született Sátoraljaújhelyen. Közép-

iskolai tanulmányait a Komáromi (gadóci) Mezőgazdasági 
Középiskolában végezte, majd a Nyitrai Mezőgazdasági Főis-
kolán, később az ottani tanárképzőn szerzett diplomát. 1963-
ban kezdett el tanítani a Komáromi Mezőgazdasági Szak-
középiskolában, ahol 1967-tól igazgatóhelyettesként, majd 
1987-91 között igazgatóként dolgozott. Ez alatt mindvégig 
szívvel-lélekkel, magas szintű szakértelemmel és lelkiismere-
tes odaadó munkával végezte hivatását. A rendszerváltás az 
intézmény működésére is hatással volt, s az iskola 2007-ben 
megszűnt. Többek kezdeményezésére megalakult a Százéves 
Alma Mater Polgári Társulás, melynek egyik alapító tagja és 
egyben felkért vezetője lett. A polgári társulás feladata töb-
bek közt, hogy otthont adjon az érettségi találkozóknak, és 
könyvek kiadása mellett gondoskodjon arról, hogy az emléke 
az utókor számára is minél tovább fennmaradjon. 2012-ben 
az egykori iskola területén található kultúrház a polgári társu-
lás tulajdonába került, amely napjainkban osztálytalálkozók 
színhelyéül szolgál. 

MUDr. Gaulieder Jozef - Pro Urbe díj
1942. július 14-én született Vágtornócon. 1961-1967 között 
a pozsonyi Orvostudományi Karon tanult és általános orvo-
si diplomát szerzett. 1982. január 1-től a komáromi kórház 
gyermekosztályának vezetője, ill. 1983-ban körzeti gyermek-
gyógyász ​​szakorvossá nevezték ki. Munkájával jelentősen 

hozzájárult a gyermekek járóbeteg ellátásának fejlesztéséhez. 
Ennek köszönhetően a komáromi járásban minden gyermek-
nek volt saját gyermekorvosa. A gyermekosztály vezetőjeként 
szigorú volt a beosztottaival. Mindenkitől megkívánta a fe-
gyelmet, a precizitást, de ami a legfontosabb, a szakmaiságot 
és az önképzést. A meglévő gyermek-kardiológiai szakam-
bulanciát egy allergológiai és nefrológiai szakambulanciával 
egészítette ki. Nemcsak a munkatársaival volt szigorú, hanem 
önmagával szemben is. 2004-ben nyugdíjba vonult, de to-
vábbra is aktív maradt, és különböző pozíciókban dolgozott 
az egészségügyben. Működése során elnyerte a Szlovák Or-
vosszövetség ezüst- és aranyérmét, valamint Komárom pol-
gármesteri díját is. A Szlovák Orvosi Társaság és a Szlovák 
Gyermekgyógyász Társaság tiszteletbeli tagja.

Priskin Tamás – Komárom város díszpolgára
1986. szeptember 27-én született Komáromban. Már 

gyermekkorában megmutatkozott a labdarúgás iránti tehetsé-
ge, első edzéseire a komáromi KFC-be járt. 14 évesen került 
a Győri ETO akadémiájára, ahol tovább csiszolta tudását. Ki-
magasló teljesítményével hamar felhívta magára a figyelmet, 
és 2006-ban Angliába szerződött, ahol a Watford színeiben 
a Premier League-ben is szerepelt. Pályafutása során olyan 
neves klubokban játszott, mint az Ipswich Town, az Austria 
Wien, az orosz élvonalbeli Alanyija Vlagyikavkaz, valamint 
a Ferencváros és a Slovan Bratislava. A magyar válogatott 
színeiben 63 alkalommal lépett pályára, és 17 gólt szerzett. 
Pályafutásának egyik legemlékezetesebb pillanata a 2015-
ös Európa-bajnoki pótselejtező volt, ahol fantasztikus góljá-
val nagy szerepet játszott abban, hogy Magyarország 44 év 
után ismét kijutott a kontinens tornára. Bár pályafutása során 
számos országban megfordult, mindig büszkén vállalta ko-
máromi kötődését. Sportolói pályafutása példaként szolgál a 
fiatalok számára, hiszen kitartásával, alázatával és tehetségé-
vel elérte, hogy neve ismertté váljon a nemzetközi labdarúgás 
világában is. Jelenleg sportvezetői tanulmányokat folytat és 
2024 szeptemberétől a győri Üstökös FC sportigazgatójaként 
tevékenykedik.

Mgr. Süll Kinga, PhD. – Polgármester díj
1980. január 2-án született református lelkészi családban. 

A komáromi Selye János Gimnáziumban végzett középiskolai 
tanulmányaival párhuzamosan kántorképző tanfolyamon vett 
részt, majd tett sikeres vizsgát. A zene és az ének szeretete, 
művelése és tanítása végigkíséri eddigi pályafutásán. A né-
metországi hallei Evangelische Hochschule für Kirchenmusik-
on végzett „A“ diplomás egyházzenészként, majd itt tovább 
tanulva megszerezte a karnagyi címet is. Közben teológiai 
tanulmányokat végzett a komáromi Selye János Egyetemen, 
majd ezek sikeres befejezése után a PhD. doktori fokozatot is 
megszerezte. Rövid ideig a Komáromi Művészeti Alapiskolá-
ban tanított, majd a komáromi Selye János Egyetemen előbb 
óraadóként, 2012-től pedig főállású oktatóként tanít egyházi 
éneket, hymnológiát, liturgiát és hangképzést. 2004 novem-
berétől a Szlovákiai Református Keresztény Egyház intézeti 

lelkésze, 2010-től kinevezett országos egyházzenei igazgató, 
2022-től az egyházzenei ügyekért felelős zsinati tanácsos. 
Több mint egy évtizedig volt a Ringató foglalkozásvezetője 
Komáromban és a környező településeken. A tavalyi évtől 
városunk Comorra kamarazenekarának vezető karnagya. A 
zenekart nemcsak hangzásában újította meg, hanem a kon-
certek újszerű, látványos megszervezésével további híveket 
szerzett a komolyzenének minden korosztályból.

Mgr. Šoóki Iveta – Polgármester díj
1986. október 12-én született Komáromban. Tanulmá-

nyait a pozsonyi Komenský Egyetem szociális munka szakán 
végezte. 2013-ban kezdett el dolgozni „Az értelmi fogyaté-
kossággal élőket segítő egyesületben“ Komáromban, mint 
szociális munkás. Önfeláldozó munkájának és kiváló szak-
mai felkészültségének köszönhetően 2018-ban kinevezték az 
intézet igazgatójának. Mindennapi tevékenységét – az értel-
mileg sérült ifjúsággal folyó munkát – nemcsak szakmájának, 
hanem inkább küldetésének tekinti. Türelemmel, empátiával 
és megértéssel igyekszik reményt, támogatást és méltóságot 
adni a leginkább rászorultaknak. Munkájának szerves része 
az állandó igyekezet a mentálisan sérültek elfogadására, és 
a társadalomba való teljes értékű beépülésükre, hogy érez-
zék a befogadást és az egyenrangúságot. Sikeresen együttmű-
ködnek a város alapiskoláival. Nyári táborokat, jótékonysági 
koncerteket szervez. Az egyesület tagjai a maguk készítette 
termékekkel különféle vásárokon vesznek részt. Ezek az ös�-
szekapcsolódások segítenek lebontani a falakat és új lehető-
ségeket adnak a sérült embereknek a társadalomba való be-
tagozódásukhoz.

Mgr. Vajkai Katarína – Polgármester díj
1975. március 18-án született Komáromban. A nyitrai 

Konstantin Filozófus Egyetemen végzett alsótagozatos peda-
gógusként, és azóta 1997-től tanít a komáromi Határőr utcai 
Alapiskolában. Képesítését az atesztációkon keresztül inno-
vatív oktatási módszerek elsajátításával bővítette. A pozsonyi 
Komensky Egyetemen elvégezte az alsótagozatos angoltanári 
képzést. Emellett részt vett más oktatási programokon is. Évekig 
tanított a kiemelten tehetséges gyerekeknek létrehozott osztá-
lyokban. Elvégezte a Komensky Intézet képzési programját, 
amelynek keretében megvalósította az Élő matematika nevű 
projektjét modern és outdoor oktatás témában. Megszerzett 
tapasztalatait lektorként kamatoztatja. „Az iskolák, amelyek 
megváltoztatják a világot“ program koordinátoraként kisdiák-
ok társadalmi készségeit és erkölcsi értékrendjét fejleszti. Ő 
irányítja a robotikus programozás nemzetközi versenyében – 
a First Lego League – részt vevő csapatot, amely az innováció 
témában ismételten az 1. helyen végzett. Hitvallása, hogy a 
cél elérésénél fontosabb a tanulás és megismerés odavezető 
útja. Jó példát mutat állandó önképzésével, innovációival és 
kreativitásával, magas munkamorál, entuziazmus és lelkese-
dés jellemzi őt. Pedagógusi pályájára küldetésként tekint. Ez 
évben bekerült a Szlovákia pedagógus egyénisége 2024 ver-
seny TOP 10-es döntöjébe.

A felvételen (balról jobbra): Keszegh Béla polgármester, Šoóki Iveta, Vajkai Katarína, Süll Kinga, Mihályi Molnár Jeromos perjel, Eszenyi József, Gaulieder Jozef, Priskin Tamás


